
Sonderfahrplan für den Zeitraum 02.11.-30.11.2021 
im Schülerspezialverkehr der Gemeinde Windeck für die Linien 1, 13, 15 und 16 
 
Linie 1: 
 

Abfahrtszeit Haltestelle Bemerkungen 

7:05 Helpenstell 
Empfohlen für Gesamtschüler Rosbach und 
Herchen. Der Halt entfällt.  

7:07 Dreisel Einstieg der SuS aus Helpenstell. 

7:09 Dattenfeld/Schule   

7:13 Altwindeck   

7:23 Dattenfeld/Bhf. Anschluss: 7:30 S 12 Richtung Herchen 
                       7:27 S 12 Richtung Rosbach 

7:30 Dreisel  Einstieg der SuS aus Helpenstell. 

7:32 Helpenstell  Der Halt entfällt. 

7:40 Altwindeck   

7:45 GGS Dattenfeld   

      

11:30 GGS Dattenfeld   

11:33 Dreisel  Ausstieg der SuS aus Helpenstell. 
11:36 Helpenstell  Der Halt entfällt. 
11:44 Altwindeck   
11:49 Dattenfeld Bhf   
11:51 Rossel   
11:53 Wilberhofen/ Rochusstr.   
11:58 Hoppengarten   
12:00 Röcklingen   

      
12:30 GGS Dattenfeld   
12:33 Dreisel  Ausstieg der SuS aus Helpenstell. 
12:36 Helpenstell  Der Halt entfällt. 

12:43 Schladern Bhf Ankunft S 12 aus Herchen 12:34 

12:48 Altwindeck   

12:53 Helpenstell  Der Halt entfällt. 

      

13:31 GGS Dattenfeld   

13:34 Dreisel  Ausstieg der SuS aus Helpenstell. 

13:36 Helpenstell  Der Halt entfällt. 

13:44 Schladern Bhf   
13:49 Altwindeck   
13:55 Dattenfeld Bhf Ankunft S 12 aus Rosbach 13:30 

    Ankunft S 12 aus Herchen 13:27 

13:56 Dattenfeld/Hauptstr./Provinzial   
13:57 Dattenfeld/Hauptstr./Im Ünken   

14:00 Dreisel  Ausstieg der SuS aus Helpenstell. 

14:02 Helpenstell  Der Halt entfällt. 

14:07 Altwindeck   

      

15:35 Dattenfeld/Bf 
mo-do        15:27 Uhr S 12 aus Herchen                       
15:30 Uhr S12 aus Rosbach 

15:45 Dattenfeld/Hauptstr./Provinzial   

15:46 Dattenfeld/Hauptstr./Im Ünken   

15:50 Altwindeck   

16:00 Dattenfeld/Schule mo-fr 



 
 

 

16:08 Wilberhofen   

16:10 Rossel   

16:14 Hoppengarten   
16:20 Altwindeck   
16:26 Dreisel  Ausstieg der SuS aus Helpenstell. 
16:30 Helpenstell  Der Halt entfällt. 

 
 
Linie 13: 
 
Abfahrtzeit Haltestelle Bemerkungen 

   

07:03 Mauel  

07:05 Rosbach/Lindenpütz  

07:07 Rosbach/DRK-Heim  

07:09 Rosbach/Uhlandstr.  

07:11 Rosbach/Abzwg. Rüddel  

07:14 Rosbach/Bhf. 
Anschluss: 7.24 S 12 Richtung 
Herchen 

   

07:24 Perseifen  

07:26 Kohlberg/K32 Gesamtschüler Umstieg in L8 

07:30 Öttershagen/Eisenbergstr. Einstieg Grundschüler 

07:33 Langenberg/Kohlberger Str. Einstieg Grundschüler 

07:40 Rosbach/Abzwg Gierzhagen Einstieg Grundschüler 

07:44 Schladern Bhf Ausstieg Grundschüler 

07:46 Schladern/Sonnenhang   

07:56 Hoppengarten   

08:02 Gymnasium Herchen   
      

08:21 Werfen Empfohlen für GGS Leuscheid 
08:25 Alsen/Forststr.   
08:26 Alsen/Wilh.-Schwarzer-Str.   
08:28 Leuscheid/Sägewerk (Alser Weg) 

08:30 GGS Leuscheid   
      

13:40 Gymnasium Herchen   
13:55 Schladern/Sonnenhang   
13:58 Schladern Bhf Einstieg Grundschüler 
14:01 Rosbach/Abzwg Gierzhagen Ausstieg Grundschüler 

14:02 Rosbach/Kleehahn   

14:05 Rosbach Bhf   

14:09 Langenberg/Kohlberger Str. Ausstieg Grundschüler 

14:12 Öttershagen/Eisenbergstr. Ausstieg Grundschüler 

14:15 Perseifen   

14:17 Kohlberg (L333)   

14:19 Wäldchen   

14:21 Distelshausen   
14:22 Bellingen   



 
 

 

      
15:40 Herchen/Bhf mo-do 

15:50 Gymnasium Herchen mo-fr 

15:55 GGS Herchen mo-fr 

15:57 Röcklingen   

15:59 Hoppengarten   
16:01 Rossel   

16:03 Dattenfeld Bhf   

16:05 Dattenfeld/Hauptstr./Provinzial   

16:06 Dattenfeld/Hauptstr./Im Ünken   

16:08 GGS Dattenfeld mo-fr 

16:09 Dreisel Ausstieg der SuS aus Helpenstell. 

16:11 Helpenstell  Der Halt entfällt.  

16:25 Rosbach/DRK-Heim   

16:27 Rosbach/Abzwg. Uhlandstr.   

16:28 Rosbach/Obernauer Str,   

16:29 GGS Rosbach mo-fr 

16:31 Rosbach/Abzwg. Rüddel   
16:33 Rosbach/Friedhof   

16:36 Rosbach Bhf 
Ankunft 15:34  S12 aus Herchen. 
Möglicherweise wird die S12 verpasst. 

16:38 Kleehahn   
16:42 Langenberg   
16:45 Öttershagen   
16:48 Hau    
16:50 Perseifen   
16:53 Kohlberg   
16:55 Wäldchen   
16:57 Distelshausen   

 
 
Linie 15: 
 
Abfahrtzeit Haltestelle Bemerkungen 

07:00 Helpenstell Der Halt entfällt 
07:08 Altwindeck  

07:10 Dattenfeld/Kreuz   

07:12 Dattenfeld/Hauptstr./Gastst. Höffer   
07:13 Dattenfeld/Bhf. L333 Anschluss:07:27 S 12 Richtung Au 
07:15 Wilberhofen   
07:17 Rossel   
07:24 Hoppengarten/Zur Wilhelmshöhe   
07:26 Hoppengarten/Löhrsiefen   
07:30 GGS Herchen   

      
07:39 Altwindeck   
07:40 Dattenfeld/Kreuz   
07:43 Dattenfeld/Hauptstr./Gastst. Höffer   
07:46 Rossel   
07:48 Wilberhofen/Rochusstr.   
07:52 Hoppengarten   
07:54 Röcklingen   



 
 

 

08:02 Gymnasium Herchen   
      

11:20 GGS Leuscheid   
11:25 Kuchhausen (Blauer Stein)   
11:35 Leuscheid/Sägewerk (Alser Weg) 
11:38 Alsen/Wilh.-Schwarzer-Str.   
11:39 Alsen/Forststr.   
11:42 Werfen   
11:45 Werfermühle bei Bedarf 

      
12:20 GGS Leuscheid   
12:25 Kuchhausen (Blauer Stein)   
12:34 Leuscheid/Sägewerk   
12:37 Alsen/Wilh.-Schwarzer-Str.   
12:38 Alsen/Forststr.   
12:41 Werfen   
12:46 Werfermühle bei Bedarf 

      

13:10 Grundschule Leuscheid 
L 343 abwarten   Umsteiger aus L 
10 

13:14 Kuchhausen/Blauer Stein   
      

13:40 Gymnasium Herchen   
13:45 Röcklingen   
13:49 Rossel   
13:51 Wilberhofen/Rochusstr.   
13:53 Dattenfeld Bhf   
13:55 Dattenfeld/Hauptstr./Provinzial   
13:56 Dattenfeld/Hauptstr./Im Ünken   
13:59 Altwindeck   
14:03 Dreisel  Ausstieg der SuS aus Helpenstell. 
14:05 Helpenstell   Der Halt entfällt. 
14:20 Rosbach Bhf   

14:22 Eulenbruch   
 
 
Linie 16: 
 
Abfahrtzeit Haltestelle Bemerkungen 

06:45 Ringenstellen 
Empfohlen für Real- u. Hauptschule u. 
Gesamtschule 

06:48 Niederrieferath   

06:53 Lüttershausen/Rieferather Str.   

06:56 Lüttershausen Buswendeplatz 

06:58 Altenherfen   
07:00 Gutmannseichen   

07:02 Oberrieferath   

07:03 Rieferath/Altes Forsthaus   

07:05 Neuenhof   

07:08 Gerressen/Abzwg. Appelhof   

07:13 Herchen/Verkehrsamt   

07:16 Herchen Bhf An Anschluss: 07:22 S12 Richtung Rosbach 



 
 

 

      

07:25 Werfen   

07:27 Alsen/Forststr.   

07:29 Alsen/Wilh.-Schwarzer-Str.   

07:31 Leuscheid/Sägewerk (Alser Weg) 

07:33 Leuscheid/Grundschule   

      

07:40 Rosbach/Friedhof   

07:42 Rosbach/Abzwg Rüddel   

07:43 Rosbach/Obernauer Str.   

07:44 Rosbach/Roth/Abzwg Uhlandstr. Dichterweg 

07:50 Helpenstell  Der Halt entfällt. 

08:00 Dreisel  Einstieg der SuS aus Helpenstell 

08:15 Gymnasium Herchen   

      

13:40 Gymnasium Herchen   
13:48 Hoppengarten   
13:55 Dreisel  Ausstieg der SuS aus Helpenstell. 
13:57 Helpenstell  Der Halt entfällt. 
14:10 Rosbach/Kleehahn   
14:15 Rosbach Bhf   

      

15:55 Leuscheid/Markt 
Umsteiger der L 4 aus Rosbach abwarten         

(L4 an Leuscheid/Markt 15:45 Uhr) 
15:57 GGS Leuscheid   
15:59 Sangerhof   
16:01 Leidhecke/Schabernack   
16:05 Ehrenhausen   
16:09 Wiedenhof/Schule   
16:10 Imhausen/ Brücke   
16:11 Geilhausen   

 
 


